

مدیرعامل مجتمع فروالایز رباط در گفت‌وگو با استقامت:

کنار هر معدن یک کارخانه احداث شود

• آلودگی را به صفر رساندیم • قوانین دست‌وپاگیر حذف شود

گروه اطلاع‌رسانی - مراسم گرامیداشت روز صنعت و معدن و تجلیل از صنعتگران و معدن‌کاران برتر استان کرمان پنجشنبه گذشته با حضور معاون صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت، دبیرکل خانه صنعت و معدن ایران، نمایندگان مردم در مجلس، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان، فعالان حوزه‌ی صنعت و معدن و برخی مسئولین استانی با برنامه‌ریزی خانه صنعت و معدن استان کرمان و با همکاری سازمان صمت و اتاق کرمان برگزار شد.

در این مراسم که در محل اتاق بازرگانی استان کرمان برگزار شد، از صنعتگران و معدن‌کاران نمونه استان تجلیل به عمل به آمد. مجتمع فروالایز رباط از جمله واحدهای فعال و نمونه‌ای که به عنوان یک واحد نمونه معرفی شد و مورد تقدیر قرار گرفت. برای آشنایی با این واحد صنعتی گفت‌وگویی با مهندس محمد علی نژاد محمودی مدیرعامل این شرکت انجام دادیم که در ادامه می‌خوانید.



قوانین دست‌وپاگیر را حذف کنند

مدیرعامل مجتمع فروالایز رباط در ادامه با بیان این‌که در شرایط کنونی و با وجود تحریم‌های اقتصادی خودتحریمی‌ها ما را اذیت می‌کند، گفت: «مثلا الان تامین سولفورمولیدین که ماده‌ی اولیه‌ی اصلی تولید فرومولیدین ما است با ارز ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان برای ما تمام می‌شود و ما مجبوریم ارز را به شبکه‌ی نیما وارد کنیم که این ضربه‌ی بزرگی به ما است». وی در عین حال با اشاره به این‌که تحریم‌ها در برخی موارد موجب پیشرفت شده است، خاطرنشان کرد: «در زمینه‌ی تولید فرومکنز تحریم‌ها باعث شد که ما به فکر تامین سنگ‌های مصرفی‌مان از سنگ‌های کم‌عیار معادن داخل باشیم که خیلی کمک بزرگی در آینده به ما می‌کند».



مدیرعامل مجتمع فروالایز رباط با بیان این‌که در آینده ما در کنار واحدهای تولیدی خود کارخانه‌های فرآوری را هم خواهیم داشت، گفت: «ما از تامین سنگ از معدن، تا بهره‌برداری، تولید کنسائتره، تولید فروالایز و رساندن به دست مصرف‌کننده توسط خودمان انجام می‌شود». مدیرعامل مجتمع فروالایز رباط توضیح داد: «فرومکنز در کارخانه‌های فولادسازی که برای ساخت فولادهای مقاوم به سایش نیاز دارند و در گوردزای مصرف دارد و تمام کارخانه‌های فولادسازی در داخل کشور مشتری ما هستند».

در کشور این‌گونه است و روند مثبت تا بهره‌برداری از معادن بسیار طولانی است.»

وی خاطرنشان کرد: «اگر برای واحدهایی که واقعا تولیدکننده هستند و فرآوری مواد معدنی دارند تسهیلاتی قائل شوند که سریع‌تر به مجوزها دست پیدا کنند ما خیلی راحت‌تر می‌توانیم به مواد اولیه دسترسی پیدا کنیم و در شرایط فعلی به کارخانجات فولادسازی که نیاز دارد، کمک کنیم».

ماشین‌سازی کرمان فک نقطه مثبت کار ما است

وی یکی از دلایل موفقیت مجتمع را وجود شرکت ماشین‌سازی کرمان فک بیان کرد و افزود: «این کارخانه که کار اصلی ما برای طراحی و ساخت ماشین‌های صنایع معدنی را انجام می‌دهد بهترین ابزار کار ما است که بتوانیم هر کار بخواهیم انجام بدهیم و هر کارخانه‌ای را که طراحی می‌کنیم به راحتی بسازیم و در چرخه‌ی تولید قرار بدهیم».

توانمندی ما با بیان این‌که شرکت ماشین‌سازی کرمان فک نقطه مثبت کار ما است

نژادمحمودی با بیان این‌که شرکت ماشین‌سازی کرمان فک نقطه‌ی مثبت کار ما است، توضیح داد: «این شرکت در سال ۱۳۶۹ در شهرک صنعتی شماره دو کرمان در زمینه‌ی طراحی و ساخت ماشین‌های معدنی شروع به کار کرد که در حال حاضر یکی از بزرگ‌ترین واحدهای ماشین‌سازی در منطقه‌ی جنوب‌شرق است».

۸۰ درصد معادن در اختیار کسانی است که توان بهره‌برداری ندارند

وی با بیان این‌که استان کرمان یکی از نقاط معدن خیز کشور است، گفت: «هر معدن می‌تواند کنارش یک کارخانه با اشتغال‌زایی صد نفر به بالا ایجاد کند، بنابراین بهتر است مسئولین معادن را در اختیار شرکت‌های فرآوری و کارخانجات بگذارند و از کسانی که صاحب معدن می‌شوند تعهد بگیرند یک کارخانه هم احداث کنند. این کار باعث می‌شود از خام‌فروشی جلوگیری شود».

نژادمحمودی ادامه داد: «در حال حاضر ۸۰ درصد معادن در اختیار کسانی هستند که توان بهره‌برداری از معدن را ندارند و معدن تعطیل شده، نه آن را به پیمانکاری می‌دهند و نه در اختیار کسی قرار می‌دهند».

وی افزود: «مس سرچشمه با وجود معدن مس به این نقطه رسیده یا گل‌گهر با وجود معدن سنگ‌ها به یک شرکت قدر تبدیل شده، اگر معادن را از این‌ها بگیرند وجود خارجی ندارند. هر

وی با بیان این‌که مشکل الان ما قوانین دست‌وپاگیر دولتی است، گفت: «اگر روند کارهای اداری راحت‌تر انجام شود ما هم بهتر می‌توانیم به



کدام از این معادن و محدوده‌ها می‌تواند در کنارش یک کارخانه باشد که هزاران نفر را به کار بگیرد و ارزش افزوده‌ی زیادی را برای کشور داشته باشد».

نژادمحمودی خاطرنشان کرد: «در حال حاضر به دلیل این‌که نفت صادر نمی‌شود، خام‌فروشی می‌کنند در صورتی که این سرمایه‌ی نسل‌های آینده کشور است که ما داریم همه را در برهه‌های از دست می‌دهیم. باید این‌ها را تشویق کنند یا کشورهای خارجی در معادن سرمایه‌گذاری کنند تا این ذخایر حفظ شود و صنایع پایین‌دستی هم شکل بگیرد».

نتیجه برسیم. فرآیند مثبت تا بهره‌برداری از یک معدن نزدیک دو سال طول می‌کشد و در حال حاضر با وجود مشکلاتی که در تامین مواد اولیه داریم در چندین محدوده‌ی معدنی که ثبت دادیم هنوز نتوانستیم مجوز بهره‌برداری بگیریم و فرآیند خیلی طولانی است».

نژادمحمودی در پاسخ به این سوال که این طولانی بودن به دلیل معارضین محلی است یا دستگاه‌های دولتی؟ اظهار کرد: «در جایی که معدن قرار دارد همه فکر می‌کنند ملک شخصی و آبا و اجدادی است و اهالی خیلی مشکل به وجود می‌آورد اما از این گذشته، قوانین

برگردانیم تا مواد اولیه و هزینه‌ها را پوشش دهیم، دولت می‌تواند با یک سیستم راستی‌آزمایی خیلی راحت‌تری ثبت کند که این ارز برمی‌گردد».

وی یادآور شد: «بازار باید تعیین‌کننده باشد نه ارز نیمایی و دولت».

نژادمحمودی همچنین با بیان این‌که تمام مسائل زیست محیطی در مجتمع فروالایز رباط رعایت شده است، اظهار کرد: «از همان ابتدای تولید سعی کردیم مسائل محیط زیست را رعایت کنیم و تعامل ویژه‌ای با سازمان محیط زیست داشته باشیم».

وی با اشاره به اشتغال ایجاد شده در مجتمع فروالایز رباط توضیح داد: «الان ۵۵۰ نفر به طور مستقیم اشتغال ایجاد کردیم و با راه‌اندازی خط کنسائتره و بریکت حدوداً ۲۰۰ نفر به این مجموعه اضافه می‌شود».

مدیرعامل مجتمع فروالایز رباط با بیان این‌که تمام نیروهای ما بومی استان هستند، اظهار کرد: «ما در رشته‌های مختلف کاری به دکترا، فوق‌لیسانس، مهندس تا رده‌های پایین کارگری نیاز داریم و سعی کردیم از کسانی که واقعا نیازمند به کار هستند استفاده کنیم».

نژادمحمودی با اشاره به کیفیت محصولات این کارخانه گفت: «ما به دلیل کنترل کیفیت بالایی که داریم از شرکت‌های مختلف هستیم که همیشه محصول‌مان چه برای صادرات و چه داخل کشور به صورت پیش‌فروش عرضه می‌شود. کیفیت جنس بالا است و روی کنترل کیفیت دقت خاصی وجود دارد».

وی از شروع به کار دو کشور خارجی تولید فرومکنز در کشور خبر داد و افزود: «خیرا یک شرکت چینی و یک شرکت هندی در مناطق آزاد کشور شروع به کار کردند؛ با توجه به نیاز کشور به فرومکنز رقابت بین کارخانجات تولیدکننده‌ی این محصول، روی کیفیت است».

در مراسم گرامیداشت روز صنعت و معدن در کرمان از مهندس محمدحسین انجم‌شعاع مدیرعامل شرکت تعاونی بتن‌سازان شهر کرمان به عنوان مدیر نمونه تقدیر شد

بتن‌سازان پر افتخارترین تولید کننده بتن آماده



مراسم گرامیداشت روز صنعت و معدن و تجلیل از صنعتگران و معدن‌کاران برتر استان کرمان پنج شنبه گذشته با حضور معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت، دبیرکل خانه صنعت و معدن ایران، نمایندگان مردم در مجلس، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان، فعالان حوزه‌ی صنعت و معدن و برخی مسئولین استانی با برنامه‌ریزی خانه صنعت و معدن استان کرمان و با همکاری سازمان صمت و اتاق کرمان برگزار شد. در این مراسم که در محل اتاق بازرگانی استان کرمان برگزار شد، از صنعتگران و معدن‌کاران نمونه استان تجلیل به عمل به آمد. شرکت تعاونی بتن‌سازان از جمله واحدهای فعال و نمونه‌ای است که به عنوان یک واحد نمونه معرفی شد و مورد تقدیر قرار گرفت. این شرکت از ابتدای تاسیس تا کنون موفقیت‌های بی‌ظییری در حوزه‌ی تخصص خود کسب کرده، و اسامی نیز در مراسم تجلیل از صنعتگران و معدن‌کاران استان از مدیرعامل این شرکت، مهندس محمدحسین انجم‌شعاع به عنوان واحد نمونه‌ی سال ۹۷ تقدیر شد، و بازهم تندیس این مراسم به این واحد فعال و توانمند رسید.

بتن‌سازان
شرکت تعاونی بتن سازان شهر کرمان
BETON SAZAN CO.